



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins
Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN
CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000
E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2023

Processo de Despesa: 28/2023

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Angicos/RN

CPF/CNPJ do Contratado: 23.753.921/0001-20

Nome/Razão Social do Contratado: JOAO MARIA DE OLIVEIRA

Endereço do Contratado: PC PEDRO EDELTRUDES, 3 , CENTRO, Angicos/RN CEP:59515000

Objeto da Despesa: Aquisição de gêneros alimentícios visando suprir as necessidades da câmara municipal de Angicos-RN.

Descrição do Item da Despesa:

Seq.	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Açúcar Demerara embalagem com 1kg	UND	100	5,9000	590,00
2	Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses.	UND	15	5,5000	82,50
3	Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 800g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	15	22,0000	330,00
4	Aveia em flocos finos, 100% natural, com proteínas, fibras, sem colesterol e açúcar, embalagem com 170g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Referência: Quaker.	UND	10	4,3000	43,00
5	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1, classe grãos longo, subgrupo polido, isento de sujidades e materiais estranhos, grãos inteiros, embalagem de 1kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, amplamente protegida e impermeável (marca de referência Tio João ou de qualidade superior).	UND	15	5,2500	78,75
6	Bebida láctea tipo iogurte, sabores diversos, em embalagem plástica de 1 litro.	LT	25	5,0000	125,00
7	Biscoito tipo cream cracker, contendo farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, sal, amido, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante, ácido láctico e aromatizante – embalagem com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	40	5,8000	232,00
8	Biscoito tipo maria, contendo farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, sal, amido, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de	UND	40	7,2500	290,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN

CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br

	sódio, manteiga, acidulante, ácido láctico e aromatizante – embalagem com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.				
9	Bolacha Amanteigada, embalagem com 300g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	20	5,5000	110,00
10	Biscoito Palito 300g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	20	5,5000	110,00
11	Bolacha Folhada Doce 250g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	20	5,5000	110,00
12	Café torrado e moído, pacote com 250g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	100	7,9000	790,00
13	Chá em Sachê com 10 unidades sabores: Erva doce, Camomila e Maçã com Canela, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CX	100	5,6000	560,00
14	Leite em Pó pacote de 800g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	20	43,8000	876,00
15	Macarrão tipo Espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	20	3,9000	78,00
16	Margarina vegetal com sal, isenta de gordura trans, contendo de 70% a 95% de teor de lipídios – pote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	20	6,2000	124,00
17	Pão de Forma Integral, pacote com 400g	UND	40	7,5000	300,00
18	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Acerola.	PCT	20	7,8000	156,00
19	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Morango	PCT	20	13,0000	260,00
20	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Manga	PCT	20	7,8000	156,00
21	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Maracujá	PCT	20	10,5000	210,00
22	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Uva	PCT	20	9,0000	180,00
23	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Goiaba	PCT	20	7,8000	156,00
24	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Cajá	PCT	20	7,8000	156,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins
Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN
CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000
E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br

25	Polpa de Fruta 400g – Sabor: Graviola	PCT	20	8,5000	170,00
26	Queijo Tipo Mussarela, resfriado, fatiado	KG	30	44,0000	1.320,00
27	Requeijão Cremoso 220g, dizeres de rotulagem dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	15	7,5000	112,50
28	Presunto de peru Cozido Magro Fatiado	KG	20	32,0000	640,00
29	Carne bovina de dianteiro extra limpa (sem gordura) moída, congelada, embalagem impermeável. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade e selo S.I.F e ou IDIARN	KG	15	33,0000	495,00
30	Peito de frango, congelado, em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.	KG	25	11,9000	297,50
31	BANANA PRATA	KG	50	5,9000	295,00
32	Mamão	UND	50	4,0000	200,00
33	Maçã	UND	50	2,2500	112,50
34	Ovo de galinha, branco, TIPO “A”, extra, bandeja com 30 unidades, revestida com plástico transparente. Dizeres de rotulagem com identificação do nome e endereço do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade e selo S.I.F e/ou IDIARN	BDJ	40	19,9000	796,00
35	Bolo simples de ovos, com aproximadamente 1kg	UND	25	15,5000	387,50
36	Bolo simples de batata, com aproximadamente 1kg	UND	25	15,5000	387,50
37	Bolo simples de leite, com aproximadamente 1kg	UND	25	15,5000	387,50
Total do contrato em R\$					11.704,25

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa nº 19/2023

Data do Termo: 05/10/2023

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93

Valor Global do Contrato: 11.704,25 (onze mil, setecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Vigência do Contrato: 05/10/2023 à 31/12/2023

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara.

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - GESTÃO COM RESPONSABILIDADE, EFICIENTE E TRANSPARENTE

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Região: 0001 - Angicos